



تاریخ	۲۷
آبان	
۱۳۹۶	
شنبه	

نماینده شیراز در مجلس:

آش نذری مردم شیراز باید ثبت جهانی شود

نماینده شیراز در مجلس شورای اسلامی گفت: بزرگ‌ترین طبع نذری دنیا باید با همکاری تمامی دستگاه‌ها به نام شهر شیراز ثبت جهانی و معنوی شود. به گزارش خبرنگار مهر، علی‌اکبری در حاشیه بازدید از محل طبع آش نذری ۲۸ صفر در جمع خبرنگاران تأکید کرد: کار به بزرگی که نشان تدین مردم شیراز است باید به ثبت برسد. وی ادامه داد: طبع بزرگ‌ترین نذری دنیا باید ثبت معنوی و در گینس به نام مردم شیراز ثبت شود که به‌طور حتم این مهم را پی‌گیری خواهیم کرد. نماینده شیراز در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: پخت این نذری کار فرهنگی و مذهبی بزرگ مردم شیراز است که هر ساله با حضور و همکاری خود مردم استان فارس انجام می‌شود.

صفحه	۴
شماره	
۲۱۰۶	
سال	
بیست و سوم	



هم‌زمان با هفته کتاب و کتابخوانی؛

جشن امضای کتاب «شازده کدو» با حضور عباس جهانگیریان در شیراز برگزار شد



به قلم شدم و سپس با کتابخانه کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آشنا شدم و شروع به نوشتن کردم. یک جرقه، یک دوست، یک کتاب، یک فضا مثل کانون می‌تواند شما را به سمت نوشتن سوق دهد. یکی از دانش‌آموزان با اشاره به کتاب «شازده کدو» گفت: به نظر نمی‌رسد که این کتاب بیست و چهار سال پیش نوشته شده باشد؛ که جهانگیریان پاسخ داد: رمان و داستانی خوب است که کهنه نشود و تاریخ مصرف نداشته باشد، یعنی زبانش مناسب همه‌ی اعصار باشد. وی موضوعات غالب داستان‌هایش را صلح و دوستی، محیط زیست و عواطف بین‌انسان‌ها بیان کرد. در پایان این دیدار جهانگیریان جلسه‌ای را با چند نفر از دانش‌آموزان علاقه‌مند و دست به قلم برگزار کرد و با انتخاب یک نماینده از بین آن‌ها از دانش‌آموزان خواست با برقراری ارتباط مستمر با وی و مرکز آفرینش‌های ادبی کانون فارس، انجمن داستان‌نویسی مدرسه را راه‌اندازی و به خواندن داستان و نوشتن بپردازند. در این برنامه از ۷ عضو کتاب‌خوان کتابخانه سیار شیراز نیز تقدیر شد.

این درحالی‌ست که اعضای انجمن ادبی سروزان هم با حضور در مراسم جشن امضا پای صحبت‌های این نویسنده نشستند و پرسش‌های خود در حوزه داستان و داستان‌نویسی را مطرح کردند. این روز داستانی با امضای کتاب سایه هیولا توسط نویسنده پایان یافت. در حاشیه این نشست، نوجوانان عضو مرکز آفرینش‌های ادبی کانون فارس از نمایشگاه کتابی که توسط بخش فروش کانون در مرکز فرهنگی هنری شماره ۴ شیراز دایر شده بود دیدن و کتاب‌های جهانگیریان را تهیه کردند. تقدیر از کتابخوانان برتر مرکز فرهنگی هنری شماره ۴ شیراز نیز به دست این نویسنده نامی صورت گرفت.

نویسنده کتاب «سایه هیولا» با حضور در اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان فارس در جمع دانش‌آموزان و اعضا قرار گرفت و در مورد داستان و داستان‌نویسی گفت‌وگو کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان فارس، عباس جهانگیریان با حضور در جمع دانش‌آموزان عضو کتابخانه سیار کانون فارس در مدرسه روستایی ظفرآباد، به پرسش‌های آن‌ها در زمینه داستان‌نویسی پاسخ داد. براساس این گزارش جهانگیریان خطاب به نوجوانان گفت: همه شما سرشار از خلاقیت هستید و باید این استعدادهای خود را شناسایی و در جهت تقویت آن بکوشید.

نویسنده کتاب «شازده کدو» گفت: بچه‌های کتاب‌خوان با آنان که کتاب نمی‌خوانند بسیار تفاوت دارند و این تفاوت‌ها زمینه‌ساز پیشرفت کتابخوان‌ها خواهد شد. او از دانش‌آموزان خواست با دقت و نگاه متفاوت به پدیده‌ها، افراد، اجسام و هر آنچه در دنیا است توجه کنند چرا که توجه عنصر مهمی در آموزش امروز جهان است. توجه به رفتار آدم‌ها همچنین می‌تواند سوژه‌های خوبی را برای نوشتن و مهم‌تر از آن زندگی بهتر نصیب شما کند. وی مطالعه بیشتر را باعث وسعت دانه دید دانست که به هر کس زاویه دید مجزا می‌دهد و گفت: همین زاویه دید باعث می‌شود تا رفتار مناسب را شناخته و به افزایش قدرت تجزیه و تحلیل خواهد انجامید. همچنین فرصت گفت‌وگو فراهم کنید تا با شناخت بیشتر به خلق بهتر اثر بپردازید.

خالق داستان «سایه هیولا» عقلائییت را حاصل تجربه‌های زندگی و مطالعه دانست و در پاسخ به پرسش دانش‌آموزی که می‌خواست بداند جهانگیریان چگونه چطور سوژه‌هایش را انتخاب می‌کند، گفت: رمان‌ها این‌طور شکل می‌گیرد که با اتفاقی در جامعه افتاده که نویسنده شاهد آن بوده و به آن بال و پر داده و به داستان تبدیل کرده یا اینکه با استفاده از تخیل و آنچه در ذهنش اتفاق می‌افتد می‌نویسد. شما برای شروع از شخصیت‌پردازی شروع کنید چرا که ممکن است خیلی در موقعیت داستانی قرار نگیرید. بخش‌هایی را واقعیت و بخش‌هایی را با استفاده از تخیل خود بنویسید.

یکی از علاقه‌مندان داستان‌نویسی از جهانگیریان پرسید آیا نوشتن یادداشت روزانه و خاطره می‌تواند به نویسنده شدن کمک کند که جهانگیریان در پاسخ این کار را یکی از راه‌های خوب تمرین نوشتن دانست و اضافه کرد: می‌توان از دل همین اتفاقات روزمره سوژه‌های خوب داستانی پیدا کرد.

وی در پاسخ به این سؤال که چرا نویسنده شدید؟ آیا به دنبال علاقه خود رفتید یا استعدادتان را کشف کردید، گفت: یکی از معلم‌هایم در دوران نوجوانی مشوق اصلی من برای نوشتن بود که به خاطر علاقه‌ای که به رمان و تعریف کردن داستان داشتم از من خواست تا خودم بنویسم و با استفاده از اتفاقات روزمره و دقت در رفتار و چهره افرادی که در محیط زندگی من بودند دست

با برگزاری مراسم تودیع و معارفه؛

علی باقری برای مدت ۴ سال به‌عنوان شهردار کازرون معرفی شد

طی مراسمی علی باقری برای مدت ۴ سال به‌عنوان شهردار کازرون معرفی شد.

خبرنگار و عکاس / داود کشاورز: فرماندار کازرون بر لزوم توجه به نمادهای مذهبی و فرهنگی و بومی در شهرسازی کازرون تأکید کرد. امام‌جمعه کازرون در مراسم تودیع و معارفه شهرداران جدید و قدیم کازرون اظهار داشت: توجه به سلامت مالی، تعامل منطقی میان شهردار و شورای اسلامی شهر و پرهیز از سیاسی‌کاری در مجموعه شهرداری ضروری است.

حجت‌الاسلام محمد خرسند گفت: متأسفانه جایگاه کنونی کازرون چندان متناسب با پیشینه تاریخی و پتانسیل موجود آن نیست.

وی افزود: شهردار باید پاسخگوی شورا و مجری مصوبات باشد. امام‌جمعه کازرون اضافه کرد: بزرگ‌ترین بدهکاران به شهرداری، دوایر دولتی هستند که باید حق‌و حقوق مردم را پرداخت کنند.

خرسند ادامه داد: تاکنون همتی در شهرداری برای فرهنگ فضای سبز وجود نداشته است و امیدواریم باروچی‌جهادی شاهد تغییر در نگرش به مسائل شهری باشیم.

در ادامه این مراسم سید مهدی مکی شهردار سابق کازرون نیز تصریح کرد: در سال ۹۲ بودجه شهرداری ۱۶ میلیارد تومان بود که آن را به ۴۰ میلیارد در ۹۵ رساندیم.

وی افزود: درآمد شهرداری را باوجود رکود اقتصادی در مدت حضور از ۹۲ تا ۹۵ به میزان ۷۵ درصد افزایش دادیم.

شهردار سابق کازرون گفت: در سال ۹۲ تعداد ۷۷۲ پرونده ساخت‌وساز داشتیم که در ۹۵ به ۳۴۰ مورد رسیده که باوجود کاهش درآمد از پروانه ساخت، توانسته‌ایم بودجه را چندین برابر کنیم.

وی بابیان این‌که امروز زیرساخت لازم برای پارکینگ ابودر و سلمان ایجاد شده است خاطر نشان کرد: در زمان خدمت ما ۱۱ حلقه چاه برای شهرداری خریداری شد و فضای سبز ۱۳۱ هکتاری را به ۱۵۱ هکتار افزایش دادیم و همچنین ۲۰ کیلومتر لوله‌گذاری جهت آبرسانی فضای سبز اجرا شده است.

شهردار پیشین کازرون همچنین افزود: برای سالن اجتماعات پارک باغ نظر بیش از یک میلیارد تومان هزینه کردیم که آماده بهره‌برداری شده و در پروژه پارک بانوفان نیز در حد توان کار کردیم و فاز یک آن آماده بهره‌برداری است.

در این مراسم علی‌نقی لقمانی مدیرکل امور شهری استانداری فارس نیز گفت: توسعه شهری و منطقه‌ای بستگی به جغرافیای قدرت سیاست و اقتصاد دارد و این امر محقق نمی‌شود مگر اینکه همدل باشیم و کارشناسان

کمک‌های مردم بخش خشت به زلزله‌زدگان غرب کشور ارسال شد



تصمیم‌گیر شهرداری را از همین شهر انتخاب کنیم. وی افزود: کارشناسان باید از برنامه‌های روز دنیا در مدیریت شهری بهره‌گیری کنند و برای جلوگیری از رانت و تبعیض باید از علم روز استفاده کرد و از طریق فناوری امور مردم را به‌صورت غیرحضور و سیستماتیک انجام داد. لقمانی اضافه کرد: اعضای شورا دستورات و خواسته‌های قانونی را از طریق رئیس شورا به شهردار منتقل کنند و از مجرای قانونی پیگیر مسائل باشند و شهردار نیز تسلیم فشارها و لایه‌گری‌های رایج نشود و قانونمداری سربلوه کارش باشد. در ادامه این مراسم علی باقری، شهردار جدید کازرون نیز گفت: عدم وجود منابع پایدار، شکاف طبقاتی، عدم به‌کارگیری ظرفیت نخبگان، علم‌گریزی، مدیریت حمل‌ونقل ترافیکی، بافت فرسوده، عدم شفافیت در عملکرد و فساد در شهرداری‌ها و عدم بهره‌گیری از متخصصین امور شهری از جمله چالش‌های پیش روی شهرداری‌ها است. وی افزود: رفع این چالش‌ها با مشارکت مردمی میسر است که با استفاده از راهکارهای اقتصاد مقاومتی محقق می‌شود. شهردار جدید کازرون ادامه داد: در امور شهری اقتصاد مقاومتی به معنی مدیریت مصرف، جلوگیری از دوباره کاری و جذب سرمایه‌گذار است.

کمک‌های مردم بخش خشت به زلزله‌زدگان غرب کشور ارسال شد

کمک‌های مردم بخش خشت به زلزله‌زدگان غرب کشور با یک دستگاه کامیون ارسال شد. **خبرنگار و عکاس / سیدعلی هاشمی:** اولین محموله کمک‌های مردم همیشه در صحنه بخش خشت شامل خرمای، پتو و دیگر اقلام ضروری به‌وسیله یک دستگاه کامیون به هلال‌احمر کازرون ارسال شد تا از آنجا به مناطق زلزله‌زده ارسال شود. فلاحی بخشدار خشت گفت: طبق هماهنگی‌های انجام‌شده کمک‌های بیشتری جمع‌آوری و ارسال خواهد شد.

با ساخت مستند گلستان فارس؛

شهر خشت به کشور معرفی می‌شود



خبرنگار و عکاس / سیدعلی هاشمی: فلاحی بخشدار خشت در خصوص اهمیت ساخت این مستند اظهار داشت: ظرفیت‌های خوبی در زمینه‌های مختلف در بخش خشت وجود دارد که باید به کشور معرفی شود. با ساخت این مستند بخش خشت در زمینه‌های مختلف تاریخی، فرهنگی اقتصادی و گردشگری به کشور معرفی خواهد شد.

با حضور مسئولان کازرون؛

کتاب هفت منظومه عاشق، به قلم کریم نظری رونمایی شد



خبرنگار و عکاس / طیبه خسروی: کتاب هفت منظومه عاشق به قلم کریم نظری شاعر اهلیت باحضور حجت الاسلام خرسند امام جمعه، عزاداران مدافع حرم، مسئولین هیئت‌های مذهبی کازرون و شاعران و نویسندگان و همچنین اعضای انجمن اهل قلم ارشاد کازرون در سالن رضوان رونمایی گردید.

در این جلسه خرسند به ایراد سخنانی در باب شعر و شاعری از زمان امامان معصوم پرداخت و خاطر نشان کرد: چقدر زیباست که شاعران طبع و ذوقشان را در راستای عشق به ائمه اطهار و ابا عبدالله الحسین به کار بگیرند که البته عشق به این امام بزرگوار در جامعه ما که یک جامعه شیعی است متجلی شده و این حقیقت را در اربعین حسینی همه شاهدیم.

وی افزود: دشمنان ما به هر طریقی متوسل می‌شوند تا این مهم را کم‌رنگ سازند؛ اما فشار بر شیعه مثل آهنی است که هر چه در آتش بماند گدازد؛ خشت خواهد شد و این از برکات ائمه و وجود پر برکت امام حسین(ع) است. خرسند با بیان این‌که جمع‌آوری چاپ این آثار بسیار ارزشمند است و باید نشر داده شود و مورد استفاده قرار گیرد، گفت: امیدوارم هر کسی هر قدمی در این راه بر می‌دارد مورد مقبول درگاه باری تعالی و آن حضرت قرار گیرد و خداوند زیارت آن حضرت در این دنیا و شفاعت در آخرت نصیب همه عنایت فرماید. در ادامه کلامی دهقانیان‌فرد مسئول انجمن اهل قلم ارشاد کازرون به عنوان ویرایش‌گر این اثر به ایراد سخنانی پرداخت. در این جلسه شاعران انجمن اهل قلم ارشاد کازرون به شعرخوانی اشعار عاشورایی پرداختند و از طرف شاعر این اثر به مسئولین همه هیئت کازرون و طلاب و چهره‌های علمی و فرهنگی و اعضای این انجمن از کتاب رونمایی شده، اهدا گردید.

کتاب هفت منظومه عاشق، به قلم کریم نظری رونمایی شد.

کازرون

با حضور مسئولان کازرون؛

روز کتاب گرمی داشته شد



خبرنگار و عکاس / داود کشاورز: با حضور رئیس آموزش و پرورش، امام‌جمعه، بخشدار و مسئولین بخش، مراسم گرامیداشت روز کتاب در هنرستان کاردانش امام خمینی بالاوه برگزار شد.

بازدید دانش‌آموزان قائمیه از کتابخانه عمومی شهید مطهری



متنابعی، مسئول کتابخانه عمومی شهید مطهری از بازدید بیش از ۱۵۰ دانش‌آموز از این کتابخانه به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی خبر داد. **خبرنگار و عکاس / ایمان احمدی:** حسین مشایخی مسئول کتابخانه شهید مطهری قائمیه با اشاره به بازدید ۱۵۰ نفر از دانش‌آموزان مدارس شهر قائمیه از کتابخانه عمومی این شهر اظهار داشت: این بازدید در قالب مدارس مختلف ازجمله آموزشگاه شهید حسن ربیعی، آموزشگاه شهید نواز شمس و دبیرستان امام خمینی و مهد کودک و پیش‌دبستانی باغ دانش از کتابخانه بازدید کردند.

مسئول کتابخانه عمومی قائمیه گفت: در این بازدید درباره شرایط عضویت در کتابخانه توضیح داده شد سپس با معرفی بخش‌های مختلف کتابخانه ازجمله پایگاه اصلی، کودک، مرجع، کمک‌درسی، نوجوان، نثریات و اینترنت برای دانش‌آموزان، آن‌ها با طریق جست‌وجوی کتاب هم از طریق سامانه سامان و هم در قفسه‌های کتب آشنا شدند. مشایخی افزود: با توجه به اینکه سال‌های ابتدایی بهترین فرصت برای عادت به مطالعه است و به‌منظور ایجاد انگیزه مطالعه و نهادینه کردن فرهنگ کتاب‌خوانی و همچنین پر کردن اوقات فراغت کودکان و دانش‌آموزان، کتابخانه در طول سال میزان بازدیدهای مختلف از مقاطع مختلف تحصیلی دانش‌آموزان بوده و سعی نموده در ترغیب و علاقه‌مند کردن دانش‌آموزان به کتاب و کتابخوانی تلاش بیشتری را با همکاری آموزش و پرورش انجام دهد. گفتنی است در پایان این برنامه نشریاتی از طرف کتابخانه به دانش‌آموزان اهدا گردید و آن‌ها به‌صورت رایگان به عضویت کتابخانه درآمدند.